
e) ostsächsischekunsthalle 

Zur Eröffnung der Ausstellung 

SCHAMOTTE-SKULPTUR 
10 Jahre Symposium für Künstlerinnen 

im Schamottewerk Radeburg 

am Sonntag, dem 6. August 2023, 14 Uhr 

laden wir Sie und ihre Freunde herzlich 
in die Ostsächsische Kunsthalle ein. 

Laudatio Katharina Arlt, 
Kunsthistorikerin, Dresden 

Musik Agnes Ponizil, 
Stimmperformance mit Akkordeon zu den Objekten 

Komponistin, Dresden 

Ostsächsische Kunsthalle 
Robert-Koch-Str. 12, 01896 Pulsnitz 

Öffnungszeiten 
Do, Fr, So 14-17 Uhr und nach Vereinbarung 

Ausstellungsdauer 
06.08. - 10.09.2023 

Ernst-Rietschel-Kulturring e.V 
Rietschelstraße 16, 01896 Pulsnitz 

Tel. 035955/42318 info@ernst-rietschel.com 
www.ostsaechsische-kunsthalle.de 

Gefördert durch den Kullturraum Oberlausitz-Niederschlesien, 
die Stadt Pulsnitz, die VAMED Klinik Schloss Pulsnitz 

und die Kulturstiftung des Freistaates Sachsen 

Schamottewerk Radeburg 

Rolf Miersch. Werkleiter bis 2019, Kunstförderer 

SCHAMOTTE-SKULPTUR 
10 Jahre Symposium für Künstlerinnen 

im Schamottewerk Radeburg 



Angela Hampel angelahampel.de Maria Luise Faber marialuisefaber.de Theresa Wenzel theresa-wenzel.de _..,...._ 

Christa Donner christa-donner.de Karin Heyne karin-heyne.com 

Eva Broeer bröer-kuczera.de 

Katrin Jähne katrinjaehne.de Sophie Altmann sophiealtmann.de Gabriele Reinemer gabrielereinemer.com 


